Dat. apud Pontemsorgie Avinionensis diocesis, XVI Kalendas Sep-
tembris, pontificatus nostri anno Nono.

1266

1403 agost 17, Sòrga

Benet XIII notifica al rei Martí d’Aragó (l’Humà) que ha nomenat bisbe 
electe de Mallorca Francesc (Climent), llavors ardiaca del Penedès 
de l’església de Barcelona, llicenciat en decrets, clergue de la Cambra 
Apostòlica i familiar seu, per succeir el bisbe Lluís (de Prades), tras-
lladat a Tortosa.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 46.

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
 b BAUCELLS, El fons “Cisma d’Occident”, p. 175, doc. 324.
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Benedictus (XIII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Martino regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Gracie divine premium et preconium humane laudis 
acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelatis presertim 
ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus oportuni favoris 
presidium et honor debitus impendatur. Sane ecclesia Maioricensi 
que Romane ecclesie immediate subiecta existit ex eo vacante quod 
nos hodie venerabilem fratrem nostrum Ludovicum Dertusensem 
tunc Maioricensem episcopum licet absentem a vinculo quo eidem 
Maioricensi ecclesie cui tunc preerat tenebatur de fratrum nostro-
rum consilio et apostolice potestatis plenitudine absolventes eum ad 
Dertusensem ecclesiam tunc vacantem duximus auctoritate apostolica 
transferendum preficiendo eum ipsi Dertusensi ecclesie in episcopum et 
pastorem. Nos ad provisionem eiusdem ecclesie Maioricensis celerem 
et felicem ne longe vacationis exponeretur incommodis paternis et 
solicitis studiis intendentes post deliberationem quam de preficiendo 
eidem ecclesie Maioricensi personam utilem et eciam fructuosam cum 
fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad dilectum filium 
Franciscum electum Maioricensem tunc archidiaconum Penitensem 
in ecclesia Barchinonensi licenciatum in decretis camere apostolice 
clericum familiarem nostrum in presbiteratus ordine constitutum 
cui de vite mundicia honestate suorum spiritualium providencia et 
temporalium circunspectione aliisque multiplicium virtutum donis 
laudabilia testimonia perhibentur, direximus aciem nostre mentis 
qui omnibus debita meditatione pensatis de persona ipsius Francis- 
ci electi nobis et eisdem fratribus ob dictorum suorum exigentiam 
meritorum accepta eidem ecclesie Maioricensi de dictorum fratrum 
consilio auctoritate apostolica providimus ipsumque illi prefecimus in 
episcopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie sibi 
in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, in illi qui dat 
gracias et largitur premia confidentes quod prefata ecclesia Maiori-
censis sub ipsius Francisci electi felici regimine gracia sibi assistente 
divina prospere et salubriter dirigetur ac grata in eisdem spiritualibus 
et temporalibus suscipiet incrementa. Quocirca serenitatem regiam 
rogamus et hortamur attente, quatinus eundem Franciscum electum 
unacum ecclesia suo commissa regimini habens pro divina et aposto-
lice sedis ac nostra reverencia propensius commendatos sic eisdem 
te exhibeas favore regio benivolum et in oportunitatibus graciosum 
quod idem electus per auxilium tue gracie in commisso sibi ecclesie 
prefate regimine utilius proficere valeat tuque proinde consequaris 
premia felicitatis eterne ac nos eciam celsitudinem regiam condignis 
possimus in domino laudibus commendare.
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Dat. apud Pontemsorgie Avinionensis diocesis, XVI Kalendas Sep-
tembris, pontificatus nostri Anno Nono.